Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no

orçamento do Município de Pitanga.

Art. Ls Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir crédito adicional

suplementar no orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2022, no valor

de RS 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), deshnado a suportar as despesas da seguinte

dotação orçamentária:

SuplementaÇão

LEGISLATIVO MUNICIPAL

LEGISLATIVO MUNICIPAL

Manutenção das Atividades Legislativas

3.1.90.13.00.00 1001 OBRIGAÇÔES PATRONAIS

LEG ISLATIVO MUNICIPAL

Art. 2s Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art.

[...]

apresentâm saldos por alteração na programação de realização no decorrer do

presente exercício, com isso, considerando saldo orçamentário insuficiente na conta

de despesa, porém, com disponibilidade orçamentária em outra rubrica, solicitamos o

remane.iamento de RS 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais) para suportar aquelas

d es pesas.

É a Justificativa

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal